Divels score, and are onely thy crosses, not thy^a finnes.

2. Watch over the World with all care and timely opposition, that if it be possible, not an earthly^b thought may creepe into thy heart all the while. 3. Strive to hold thy heart in heate, as well in confession as deprecation; in deprecation as petition; in intercession as for personall blessings; as well for puritie of heart, as pardon of sinne, throughout; though there may be difference of heate, and crying unto God, according to the necessitie and neerenesse of the passage in the prayer, to our particular, or the more universall good desired. Prayer is the creature of the holy Ghost, every part whereof, wee should heartily wish, and earnestly wrastle, that Hee would proportionably animate as it were, and thorowly enlive, even as the soule doth the body.

3. For the third, with all intention and watchfulnesse, pursue and presse after the things prayed for, by a timely apprehension, fruitfull exercise, and utmost improovement of all occasions, ordinances, helpes and heavenly offers, which may any waies concurre to the compassing of them. For instance: Thou prayest for knowledge: walke then, when thou hast done, with a constant endeavour, in the strength of this prayer, thorow all the meanes, reading, hearing, conferring, practising (for even that also is a meanes to increase knowledge, *Ioh. 7. 17.* especiall experimentall) catechizing, &c. for the storing of thy understanding with all sacred illuminations and holy senses of Gods saving Word. Let no opportunitie

In illis cogitationibus, quæ repugnanti, & invito animo suggeruntur, quibus mens cum horore quodam renititur ac resistit, non est peccatum sine consensu mentis. Idem ibid. Onerosas cogitationes in animâ justî illas accipe, quibus consistere vult, & tamen non potest, sed velit, nolit, irruit in oculos mentis muscarum Aegypti pestilentia, & pestrepunt ranæ in penetrabilibus cordis ejus. Cogitat homo plerumque terribilia de divinitate, & perphantasmata corporum imaginum transcurrit, illa sentit, quæ vel in confessione evomere peccator onerosus exhorret: et quanto districtius non exhibet membra sua, arma iniquitatis peccato, tanto

strictius hujusmodi spiritu quatitur et pulsatur. Cum enim ille insatiabilis homicida, ab exteriori sensualitate se videt exclusum, interiori collectis viribus aggreditur. Sed spiritualis homo qui omnia judicat, illius astutias non ignorat. Reprimat quod potest: quod autem non potest reprimere, tolerat: quia et si larratorum canis sustinet, mortuum non timet. Larat enim cum suggerit: tunc verò mordet, cum ad consensum pertrahit: sed cum non ingerit, quod suggestit, tunc non vulnerat, sed coronat: qui et si sententem cruciat, non obligat non consentientem, *Bern. lib. de Consc. cap. de multip. variet. cogitat.* Quando enim orans cogitat de uxore, de filiis, de mancipiis, de domo, de possessionibus, de pecoriis, de militia, de lucro, de capsis, et aliis, quæ sunt innumerabilia, quæ super cor incaute orantis ascendunt; nonne tibi videtur hæc synagoga malorum? *Chrysost. hom. 13. in Mat. 6. Math.* Plerumque negotiator veniens ad orationem; aut avarus de pecunia cogitat; alter de lucro; alter de honore; alter de cupiditate; et putat quod eum Deus possit audire? *Ambro. lib. 6. de Sacra cap. 5.* Cogitatio omnis secularis et carnalis abcedat, nec quicquam tunc animus, quam id solum cogitet, quod precatur. Quæ autem septentia est alienari, et capi ineptis cogitationibus et prophanis, cum Dominum deprecaris: quasi sit aliud, quod magis debeas cogitare, quam quod cum Deo loquaris. Quomodo te audiri à Deo postulas; cum te ipse non audias? Vis esse Deum memorem tui, quando tu ipse memor tui non sis? *Egyptian. de oratione Dominica.*